Незважаючи на вимоги України до Антанти
визнати її й надіслати офіційних послів та встано-
вити дипломатичні стосунки відповідно до між-
народних норм, Париж обмежився делегуванням
генерала Ж. Табуї французьким комісаром при
уряді УНР. 5 (18) грудня 1917р. він передав голові
Генерального секретаріату В. Винниченкові лис-
та, у якому просив прийняти його для обговорен-
ня важливих справ щодо українсько-французьких
відно син [20, арк.10–10зв]. Зауважимо, що раніше
В.

Отже, переговори не привели до позитивних
результа тів. А після проголошення IV Універсалу
Центральної Ради і твердого поступу української
делегації в Бресті-Литовському як представників
незалежної дер жави й визнання УНР Центральни-
ми державами, Антанта остаточно втрачає інтер-

ес до України. 1(14) лютого Бертельо розпачливо
доповідав у Париж: «Головна влада проголосила
повну незалежність України... Ні Франція, ні, я
думаю, всі інші союзні держави не можуть ви-
знати таке рішення. Наш ін терес на сході Європи
– це сильна і єдина держава, така, як колись Ро-
сія. Лише така Росія може стати противагою Цен-
тральним державам...